Rite redditae sunt literae Caesareae recredentialiales et ut par est susceptae. Ego quoque accepi praeclarum et splendidum munus Ex^{iæ} V^ae quod quoties tracto.

In mentem veniunt illa Martialis:

Frangere dum metuis, frangis crystallina, peccant

Securae nimium solicitaequa manus

5

Δῶρον certe Βασιλικὸν est, cui utinam gratias pro dignitate referre possem. Serviet votis tamen solennibus, quando aliud a me praeter optimam voluntatem proficisci non potest.

296. LEIBNIZ AN JOHANN FABRICIUS

Hannover, 5. April 1701. [286. 307.]

10

Überlieferung: L Abfertigung: KOPENHAGEN *Kongelige Bibliotek* Thott 4° 1230 Nr. 49. 4°.
2 S. Mit Korrekturen und einer Ergänzung. Mit Unterstreichungen von Fabricius' Hand.

Vir Maxime Reverende et Amplissime, Fautor Honoratissime

Ex animo Tibi gratulor¹ quod nunc es Abba pater, deumque precor ut sis diu, et laetus vigensque.

15

Miror audaciam sua pro decreto² Communi substituentis, an non delebitur³?

Ecce aliam ex Batavis Naeniae Antiparodiam⁴ ad me missam.

¹ <von F a b r i c i u s' Hand unterstrichen:> gratulor

² <unterstrichen:> sua pro decreto

³ <unterstrichen:> delebitur

⁴ <unterstrichen:> Antiparodiam

1–8 Rite ... potest. fehlt L¹

1 literae ... recredentialles: vermutlich N. 14. 4 f. *Frangere ... manus*: MARTIAL, *Epigrammatum lib. XV*, lib. 14, 111.

Zu N. 296: L antwortet auf N. 286 und wird zusammen mit N. 307 beantwortet durch N. 309. Beilagen waren das von Fabricius im Namen H. v. d. Hardts (vgl. N. 81) zurückbetetene Werk des D. de PAYVA D' ANDRADE, *Orthodoxarum explicationum libri X*, 1564 (vgl. N. 309) sowie der Z. 17 erwähnte Text; beigeschlossen war der in S. 578 Z. 3 angesprochene Brief. 17 Naeniae: wohl die vorgeblich aus Leiden geschickte, tatsächlich vermutlich von LEIBNIZ verfaßte *Parodia in Hymnum, Dies irae dies illa* (gedr.: *Monathlicher A u s z u g*, Dez. 1700, S. 915 f.); vgl. auch N. 31. 17 Antiparodiam: vgl. N. 305.

Res est quae per se intelligitur sumtus in Tabellarium⁵ quod facis esse restituendos; itaque rogo ut omnia notes quae expendis, quo demum computo collecta reddantur. Interea rogo ut adjunctas⁶ mittas ad Lohnerum.

Cum sumtus non ad me sed amicum scribentem pertineant, eo minus de notandis
5 iis dubitare debes. Curabo aliquando ut Noribergae refundantur.

Quando illic venient literae, eas rogo ubi operculo ad me incluseris, non postae committas, sed aliis ad Forsterum literis includas⁷.

Interea vale et fave. Dabam Hanoverae 5 April 1701.

deditissimus

Godefridus Guilielmus Leibnitius